
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

10.10.2022                                                                                                    № 179 

  Об утверждении  плана мероприятий («дорожной карты») 

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации  по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МБ ОУ Кочкуровской СШ» 

 В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 18.08.2022 № 316-01-63-

2231/22 «Об утверждении  плана мероприятий («дорожной карты») 

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации  по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Нижегородской области в 2023 году», приказом 

управления образования администрации Починковского муниципального 

округа от 07.10.2022 №401 «Об утверждении  плана мероприятий 

(«дорожной карты») «Организация и проведение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Починковского муниципального округа в 

2023 году», в целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования в образовательной 

организации в 2022-2023 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») 

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации  по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МБ ОУ Кочкуровской СШ в 2023 году» (Приложение). 

 2.  Заместителю директора Низяевой О.А.: 

2.1 организовать работу по выполнению плана мероприятий 

(«дорожной карты») по организации и проведении государственной итоговой 

аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в МБ ОУ Кочкуровской СШ в 2023 году; 

2.2. руководствоваться при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования настоящим приказом; 

    2.3. провести разъяснительную работу среди педагогических 

работников, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА, участников 

ГИА и их родителей (законных представителей) о порядке проведения ГИА; 

2.3. обеспечить информационное сопровождение подготовки к 

проведению Г'ИА: своевременное размещение нормативных правовых актов, 



информационных материалов, обеспечивающих организацию и проведение 

ГИА, на официальном сайте и информационных стендах  школы. 

3. Ответственному за ведение сайта Улыбину С.И.: 

- разместить план мероприятий «дорожную карту» 15.10.2022 года на 

сайте ОО; 

- обеспечить своевременное размещение нормативных документов на 

сайте ОО по мере поступления. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                     О.Н. Хвастунова 

С приказом ознакомлены                       О.А. Низяева 

                                                                                                     С.И. Улыбин 

 

 

 


